
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИВАНОВСКИЙ  ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ  

Д.А. ФУРМАНОВА» 
 

 

П Р И К А З 
г. Иваново 

 

«24»  февраля  2026 г.                                                                                        №59-П 
 

«Об установлении количества мест для приема  

на обучение по образовательным программам СПО 

 по договорам об образовании на 2026-2027 учебный год» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 

15.09.2020 №1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных 

услуг», приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. N 457 "Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования", Уставом ОГБПОУ Ивановский 

педагогический колледж 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить количество мест для приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования по 

договорам об образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет средств 

физического лица и (или) юридического лица, на 2026-2027 учебный год: 

№ п/п Код Наименование специальности 
Срок 

обучения 

Количество 

мест 

Очная форма обучения 

1. 44.02.05 
Коррекционная педагогика в 

начальном образовании 

3 г. 10 мес. 
7  

2. 49.02.01 Физическая культура 3 г. 10 мес. 7 

3. 44.02.02 Преподавание в начальных классах 3 г. 10 мес. 14 

4. 44.02.02 Преподавание в начальных классах 2 г. 10 мес. 7 

5. 44.02.01 Дошкольное образование 3 г. 10 мес. 7 

6.  44.02.03 
Педагогика дополнительного 

образования 

3 г. 10 мес. 
7 

Заочная форма обучения 

7. 44.02.01 Дошкольное образование 3 г. 7 мес. 15 

8. 49.02.01 Физическая культура 3 г. 7 мес. 15   

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебной работе Лысых Н.В. 

 

И.о. директора   

ОГБПОУ Ивановский педагогический  колледж     Е. В. Мельникова 

 



 
С приказом ознакомлена:  

заместитель директора по учебной работе                                        Н.В. Лысых 


